
UCHWAŁA NR II.6.2024
RADY GMINY KOMPRACHCICE

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym i sołtysom oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowej

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 
Rada Gminy Komprachcice uchwala, co następuje:

§ 1.1. Biorąc pod uwagę pełnione przez radnych funkcje ustala się następujące wysokości zryczałtowanych 
miesięcznych diet związanych z wykonywaniem mandatu radnego:

1) przewodniczący Rady Gminy Komprachcice – 1.700,00 zł;

2) wiceprzewodniczący Rady Gminy Komprachcice – 750,00 zł;

3) przewodniczący komisji stałej Rady Gminy Komprachcice – 750,00 zł;

4) pozostali radni – 550,00 zł.

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diet przysługujących z tytułu pełnienia jednocześnie dwóch i więcej 
funkcji zgodnie z ust. 1, radnemu wypłacana będzie jedna dieta w kwocie najwyższej. Zastrzeżenie powyższe 
nie dotyczy zbiegu uprawnień do diety dla radnych pełniących jednocześnie funkcję sołtysa.

3. W przypadku, gdy czas trwania kadencji nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, a także 
w sytuacji wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania pełnienia funkcji 
przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję.

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego funkcji, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ustala się proporcjonalnie.

§ 2.1. Dieta, w wysokości ustalonej w § 1, przysługuje radnemu, jeżeli był obecny na wszystkich sesjach 
i posiedzeniach komisji Rady Gminy Komprachcice, zwoływanych w danym miesiącu.

2. Przez obecność radnego na sesji lub posiedzeniach komisji Rady Gminy Komprachcice rozumie się 
udział w całej sesji (od otwarcia do zamknięcia sesji) lub całym posiedzeniu. Opuszczenie sesji lub posiedzenia 
w trakcie ich trwania traktowane jest jako nieobecność w rozumieniu niniejszej uchwały.

3. Wysokość diety ulega zmniejszeniu, o kwotę stanowiącą 25% diety określonej w § 1, za każdą 
nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji Rady, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Wysokość diety nie ulega zmniejszeniu, jeżeli nieobecny radny w czasie sesji lub posiedzenia komisji 
realizował zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu lub odbywał związaną z tym 
podróż służbową.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 24 maja 2024 r.

Poz. 1436



5. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych na podstawie zestawienia uwzględniającego wysokość 
diety i ewentualne pomniejszenia. Wypłata następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
radnego lub w kasie Urzędu Gminy w Komprachcicach,  do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
za który płatna jest dieta, z zastrzeżeniem, że dieta za miesiąc grudzień wypłacana jest do dnia 31 grudnia.

§ 3.1. Sołtysom poszczególnych sołectw Gminy Komprachcice przysługuje miesięczna dieta stanowiąca 
ekwiwalent  utraconych korzyści i/lub nakładów poniesionych w związku z pełnieniem przez nich funkcji 
w wysokości 400,00 zł.

2. W przypadku, gdy czas trwania kadencji sołtysa nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, a także 
w sytuacji rezygnacji lub odwołania z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w danym miesiącu prawo do diety 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił obowiązki.

3. Wysokość diety ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby dni niewykonywania zadań sołtysa 
z przyczyn innych, niż wskazane w ust. 2. O każdym takim przypadku, sołtys zobowiązany jest pisemnie 
powiadomić Wójta Gminy Komprachcice niezwłocznie, w terminie umożliwiającym wypłatę diety 
w odpowiedniej wysokości.

4. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych na podstawie zestawienia uwzględniającego wysokość 
diety i ewentualne pomniejszenia. Wypłata następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa 
lub w kasie Urzędu Gminy w Komprachcicach,  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
płatna jest dieta, z zastrzeżeniem, że dieta za miesiąc grudzień wypłacana jest do dnia 31 grudnia.

§ 4.1. Niezależnie od diet określonych w § 1 i 3 uchwały, radnym oraz sołtysom przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach ustalonych w:

1) rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800 ze zm.);

2) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.).

2. Zwrot kosztów podróży służbowej sołtysów należny jest im tylko w przypadku delegowania przez Wójta 
Gminy Komprachcice.

3. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Komprachcice wyraża odpowiednio: przewodniczący Rady Gminy Komprachcice – na pisemny wniosek 
radnego, oraz Wójt Gminy Komprachcice – na pisemny wniosek sołtysa.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIII.239.2021 Rady Gminy Komprachcice z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
wypłacania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  radnym i sołtysom.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2024 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krzysztof Szopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1436


		2024-05-24T10:43:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




